4

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 178
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «20» июля 2015 года.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 13 часов 25 минут.
На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 4 (четыре) члена Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Карпенко Д. А., Уваров Н. А., Шмарко В. В, кворум имеется, заседание правомочно.
Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Д.Г., заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. О выдаче новых Свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных в связи с изменением наименования саморегулируемой организации.
2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия.
Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.
Вопрос 1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданных в связи с изменением наименования саморегулируемой организации.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации о том, что по состоянию на «20» июля 2015 года в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступили заявления о выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением наименования Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа»  на Ассоциацию «Экологического Строительства» от следующих членов Ассоциации:

1. ООО «Спецмонтажсервис» (ИНН 2635810259);
2. ООО «СТМ-Н» (ИНН 2631002557);
3. ИП Бенько В.В.(ИНН 262802634129);

4. ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163);

5. ООО «Трест Кавказдорстрой» (ИНН 2630803917);

6. ООО «Глобус» (ИНН 0917024549);

7. ООО «СК - Строитель» (ИНН 2634072672);
8. ООО «СтавПромЭнергомонтаж»  (ИНН 2635093918);
9. ООО «Фирма Мистросервис»  (ИНН 2624013205);
10. ООО «Престиж» (ИНН 2621003463);
11. ИП Смольняков Александр  Александрович (ИНН 263513113129);
12. ООО «ЭнергоРемонт» (ИНН 2635133945);
13. ООО «СКСФ» (ИНН 2631800651);
14. ООО «Инженерный центр 7» (ИНН 2634804333);
15. ООО «Сэс» (ИНН 2635137202);
16. ООО «СтавГазСервис» (ИНН 2635135910);
17. ООО  «Инженерный центр» (ИНН 2632067388);
18. ООО «Система» (ИНН 2372005919);
19. ООО «КМТС» (ИНН 2629006554);
20. ООО  «АСК плюс» (ИНН 2635079367);
21. ООО «СПЕЦСТРОЙТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 2634815092).
Было предложено выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением наименования Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение строителей Северного Кавказа»  на Ассоциацию «Экологического Строительства».
Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: выдать новые Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных в связи с изменением наименования саморегулируемой организации следующим членам Ассоциации «ЭкоСтрой»:

1. ООО «Спецмонтажсервис» (ИНН 2635810259);
2. ООО «СТМ-Н» (ИНН 2631002557);
3. ИП Бенько В.В.(ИНН 262802634129);

4. ООО «Кавказдорстрой» (ИНН 2630045163);

5. ООО «Трест Кавказдорстрой» (ИНН 2630803917);

6. ООО «Глобус» (ИНН 0917024549);

7. ООО «СК - Строитель» (ИНН 2634072672);
8. ООО «СтавПромЭнергомонтаж»  (ИНН 2635093918);
9. ООО «Фирма Мистросервис»  (ИНН 2624013205;
10. ООО «Престиж» (ИНН 2621003463);
11. ИП Смольняков Александр  Александрович (ИНН 263513113129);
12. ООО «ЭнергоРемонт» (ИНН 2635133945);
13. ООО «СКСФ» (ИНН 2631800651);
14. ООО «Инженерный центр 7» (ИНН 2634804333);
15. ООО «Сэс» (ИНН 2635137202);
16. ООО «СтавГазСервис» (ИНН 2635135910);
17. ООО  «Инженерный центр» (ИНН 2632067388);
18. ООО «Система» (ИНН 2372005919);
19. ООО «КМТС» (ИНН 2629006554);
20. ООО  «АСК плюс» (ИНН 2635079367);
21. ООО «СПЕЦСТРОЙТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 2634815092).
Вопрос 2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию «ЭкоСтрой» поступило заявление о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующего члена Ассоциации:

ООО РМК «Деловые отношения» (ИНН 2635071382).
Было предложено внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации, согласно поданного заявления:
ООО РМК «Деловые отношения» (ИНН 2635071382).

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации:

ООО РМК «Деловые отношения» (ИНН 2635071382).
Члену Ассоциации ООО РМК «Деловые отношения» (ИНН 2635071382) в связи с внесением изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, уплата дополнительных взносов в компенсационный фонд не требуется.
Вопрос 3. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета Ассоциации о том, что по решению Совета НП «МОС СК» (протокол № 174 от 15.06.2015г) было прекращено действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации – ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210).
По состоянию на дату заседания Совета Ассоциации вышеназванной организацией устранены нарушения, явившиеся основаниями для прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, в связи с чем, докладчиком было предложено возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации:

ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210).
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации «ЭкоСтрой»:

ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210).
Прекратить дисциплинарное производство в отношении: ООО фирма «Фион» (ИНН 2634806210)
в связи с устранением нарушений, послуживших основанием для открытия дисциплинарного производства и применения мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 4. О применении мер дисциплинарного воздействия.
1)Слушали:  докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета о том, что дисциплинарной комиссией Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 61 от 25.06.2015 г.) было принято решение об открытии дисциплинарного производства в отношении члена Ассоциации «ЭкоСтрой» - ЗАО «ЛИРА» (ИНН 2632010335), нарушившего «Требования о страховании гражданской ответственности членами Ассоциации «ЭкоСтрой» о чём вышеназванная организация была уведомлена надлежащим образом.

На момент проведения заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», поступила информация, о том, что членом Ассоциации  ЗАО «ЛИРА» (ИНН 2632010335) устранены нарушения, послужившие основаниями для принятия решения об открытии дисциплинарного производства. Организация присоединилась к договору коллективного страхования.
Докладчиком было предложено рассмотреть вопрос о прекращении дисциплинарного производства в отношении ЗАО «ЛИРА» (ИНН 2632010335) в связи с устранением нарушений.
Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить дисциплинарное производство в отношении следующего члена Ассоциации «ЭкоСтрой»:

ЗАО «ЛИРА» (ИНН 2632010335).
2)Слушали:  докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета  о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол № 171 от 15.05.2015 г.) было принято решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней члену Ассоциации «ЭкоСтрой» - ООО СК «ЮгСтройДом» (ИНН 2614020891), нарушившему «Требования о страховании гражданской ответственности членами Ассоциации «ЭкоСтрой» о чём организация была уведомлена надлежащим образом.

Информации об устранении выявленных нарушений, послуживших основанием для приостановления действия Свидетельства о допуске до настоящего времени в Ассоциацию не поступило, в связи с чем, докладчиком предложено рассмотреть вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Ассоциации «ЭкоСтрой»:
ООО СК «ЮгСтройДом» (ИНН 2614020891).
Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  члену Ассоциации:
ООО СК «ЮгСтройДом» (ИНН 2614020891).
Уведомить  ООО СК «ЮгСтройДом» (ИНН 2614020891) о принятом Советом Ассоциации  решении надлежащим образом.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» ______________________ / Трофимов В.И. /

Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «20» июля 2015 года.